
 

 

2022 年 3 月 1 日 

お客様各位 

アメリカンターミナルサービス株式会社 

本牧 D4 ターミナル 

 

 

CMA CGM 社扱いの CA コンテナ解除作業料金徴収開始のお知らせ 
 

 

平素は並々ならぬご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 このたび、CMA CGM グループ扱いの CA解除作業料をお客様にご負担いただくことと

なりましたのでお知らせいたします。 

 以前より CA コンテナは搬出前ないし植物検疫前に、弊ターミナルにて解除作業を

無料で手配させていただいておりましたが、2022 年４月１日以降の入港本船揚げから

CA 解除作業料を以下の通り適用させていただきますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 今後とも引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

■ 適用開始     2022 年４月１日入港本船揚げの作業 

■ CA 解除作業料金  1 本あたり-- 10,000 円 (コンテナサイズ問わず) 

■ お支払い方法   現金・小切手のみ（D4管理棟 1階 ATS カウンターにてお支払

い下さい） 

 

1. お支払は引き取り事前にお願い致します。未払いでの搬出はお受けできかねます。 

2.  1B/L で複数本口の場合、全本数分を同時にご精算となります。 

   

本件のお問い合わせ先： ターミナルサービスチーム TEL: 045-625-4321 

 

以上 


